Ed. CJH; Katona: Hist. erit. t. XII. pp. 882-900 (CJH); Fejér CD t. XI. pp. 244-256 (CJH); 
Marczali: Enchiridion pp. 242-247 (H mit Weglassungen). 

Comm. Kovachich: Vest. pp. 220-233;Szlemenics: Törvényeink története pp. 276-284; Marczali: 
Enchiridion pp. 238-242; D. Szabó: Albert királlyá választása (Albrechts Wahl zum König), in: Em
lékkönyv Fejérpataky László életének... 60. évfordulója ünnepére (Festschrift zum 60. Geburtstag 
von L. Fejérpataky). Budapest 1917, pp. 312-325; Hóman-tSzekfű t. II. pp. 405^106; Holub: Al
kotmánytört, pp. 176-177; Eckhart: Alkotmány-és jogtört. p. 42; Gy. Székely: A huszitizmus és a 
magyar nép (Der Hussitismus und das ung. Volk). Századok 90 (1956), pp. 577-578; Mályusz: Hu
nyadi pp. 70-74. 

4 Nach dem Zeugnis des Pergamentstreifens eines an der Urkunde T anhängenden Siegels war der 
Abgeordnete des Komitats Fülöp Szőllősi; auf der Rückseite des Dekrets ist sein Vorname zu lesen. 

Nos Albertus dei gratia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie, Bo
hemie, Dalmatie, Croatie etc. rex et a dux b Austrie b etc. c memorie commen-
damusd tenoré presentium significantes6 quibus expedit universis, quod excel-
lentissimo principe dominó Sigismundo,Romanorum imperatore ac prefati regni 
Hungarie etc. rege, patre nostro carissimo laudande memorie tempore noviter 
preterito deo celi, cuius nutui humana fragilitás nequit obviare, volente viam 
universe carnis ingrediente nobisque divina favente dementia in f régimen et so-
l ium g ipsius regni Hungarie votive succedentibus prelatorum et baronum necnon 
procerum et nobilium regni nostri cetus et universitatis idemptitas h nostrum re
gium conspectum adeundo et libertates ipsius regni nostri, quibus ipsi prelati, 
barones et nobiles eorumque' predecessores temporibus divorum regum, preser-
timque k condam serenissimi principis domini Lodouici 1 regis"1 felicis recordii, pre-
decessoris11 nostri freti fuere et gavisi, 1 in quampluribus suis articuiis diminutas 
esse redtantes et nostram regiam serenitatem super reformatione status dicti re
gni nostri 0 predbus et instantia p propulsantes infrascriptos articulos et in eis con-
tenta nostris litteris inseri q et conscribi facere, approbare r et in eisdem se per nos 
illibate conservari s humillime* supplicarunt; nosque11 promisimus v, y m m o w pro-
mittimus* bona fide, quod articulos infrascriptos tenere et adimplere volumus et 
debemus. 

I . Primo quod antiquas leges et consuetudines huius a regni et libertates regni
colarum ecclesiasticorumb et secularium cuiuslibet0 status ad priorem suum mo-